



4985/24
24
momes


PLANILHA ORÇAMENTARIA									
OBRA	Pintura asfáltica de diversas ruas de Baixo Guandu				BDI:	38,59%			
LOCAL	Baixo Guandu				DATA BASE:	DER-Edif 01/2023 Der- Est 01/2023-Sicro 10/2022			
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	UNIT+BDI	TOTAL	
1			INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CANTEIRO /SINALIZAÇÃO					340,06	
1.1.0			Canteiro de Obras					340,06	
1.1.1	DER	41500	Placa De Obra Nas Dimensões De 3,0 X 6,0 M, Padrão Der-Es	m2	1,00	340,06	R\$ 340,06	R\$ 340,06	
2			RUA SEBASTIAO CANDIDO DE OLIVEIRA					R\$ 14.934,91	
2.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	116,79	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 14.934,91	
3			RUA FRANCISCO FERREIRA					R\$ 7.406,17	
3.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	57,92	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 7.406,17	
4			RUA CARLOS GOMES					R\$ 1.630,47	
4.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	12,75	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 1.630,47	
5			RUA MILAGRES JUNIOR					R\$ 7.858,41	
5.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	59,89	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 7.858,41	
6			RUA JOAQUIN MENDONÇA					R\$ 4.821,01	
6.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	37,70	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 4.821,01	
7			RUA PAULO VI					R\$ 1.918,20	
7.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	15,00	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 1.918,20	
8			RUA MADAME ALBERTINA HOLZ					R\$ 3.715,55	
8.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	29,06	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 3.715,55	
9			RUA JOAO MATTOS FERREIRA					R\$ 7.107,70	
9.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	55,56	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 7.107,70	
10			RUA CLETO MACHADO					R\$ 1.162,81	
10.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	9,09	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 1.162,81	
11			RUA SEM DENOMINAÇÃO (BENEVENUTO)					R\$ 858,59	
11.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	6,71	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 858,59	
12			RUA ALVARO RODRIGUES DA MATA					R\$ 18.643,56	
12.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	145,79	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 18.643,56	
13			RUA BELARMINO PINTO					R\$ 10.363,08	
13.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	81,04	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 10.363,08	
14			RUA FLORENTINO AVIDOS					R\$ 9.506,79	
14.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	74,34	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 9.506,79	
15			RUA BORBA GATO					R\$ 4.493,96	
15.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	35,14	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 4.493,96	
16			RUA NESTOR GORMES					R\$ 4.276,24	
16.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevto Tipo I Por Exrusão - Relevto Duplo Com Base	m²	33,44	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 4.276,24	
17			RUA DR. AIRTON PACCA					R\$ 3.405,57	



Processo n° 4985124
Folha n° 25
Visto *mpma*

17.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevo Tipo I Por Extrusão - Relevo Duplo Com Base	m²	26,63	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 3.405,57	
18			RUA PADRE ARISTIDES					R\$ 4.463,65	
18.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevo Tipo I Por Extrusão - Relevo Duplo Com Base	m²	34,91	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 4.463,65	
19			RUA WANDERLAN ALVEZ					R\$ 6.445,54	
19.1	SICRO	5213410	Pintura De Faixa Com Termoplástico Em Alto Relevo Tipo I Por Extrusão - Relevo Duplo Com Base	m²	50,40	R\$ 127,88	R\$ 127,88	R\$ 6.445,54	
O BDI ADOTADO SEGUE RESOLUÇÃO TC N° 366 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022, TABELA 2 - "REFERENCIAL DE BDI PARA OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO E DEMAIS OBRAS NÃO RODOVIÁRIAS", 1ª FAIXA - "OBRAS OU SERVIÇOS COM VALOR ATÉ R\$330.000,00"							Valor Total	R\$	113.152,27

Baixo Guandu - ES, 12 junho de 2024


FABRÍCIO BENÍCIO DE BRITO
CREA ES 014512